ДОКР1ВСЫСА С1ЛЬСЬКА РАДА ДОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
С1МФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГ ИНИП Ь

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ДОБРОЕ КОЙ ШУРАСЫ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11
телефон/факс (3652) 311-240, e-mail: wfo(a).sovet-dobroe. ore

79 - ое очередное заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ

с. Доброе № 452/24 «26» апреля 2024 года

исполняющего
прокурора

О рассмотрении протеста
обязанности заместителя прокурора
Симферопольского района Республики Крым на
решение Добровского сельского совета
Симферопольского района Республики Крым от
26 февраля 2021 года № 155/21

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», рассмотрев протест исполняющего обязанности
заместителя прокурора Симферопольского района Республики Крым от 25 марта
2024 года № Прдр-215-24, руководствуясь Уставом муниципального образования
Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым,
Добровский сельский совет Симферопольского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест исполняющего обязанности прокурора
Симферопольского района Республики Крым от 25 марта 2024 года № Прдр -215-24
на рещение Добровского сельского совета Симферопольского района Республики
Крым от 26 февраля 2021 года № 155/21 «Об утверждении Положения о комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта
интересов лиц, замещающих муниципальные должности в Добровском сельском
совете Симферопольского района Республики Крым».

2. Внести в решение Добровского сельского совета Симферопольского
района Республики Крым от 26 февраля 2021 года № 155/21 «Об утверждении
Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и
урегулированию конфликта интересов лиц, замещающих муниципальные
должности в Добровском сельском совете Симферопольского района Республики
Крым» слё^дующие изменения:

2.1. раздел III Положения о комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению и урегулированию конфликта интересов лиц, замещающих
муниципальные должности в Добровском сельском совете Симферопольского
района Республики Крым (дадее -  Положение) дополнить пунктом 3.3.3 следующего
содержания:

«3.3.3. уведомление лица, замещающего муниципальную должность (депутата)
о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению
требований к‘‘ служебному поведению и (или) требований об урегулировании
конфликта интересов»;

2.2. раздел V Положения дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:
«5.3. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в пункте 3.3.3 настоящего

11оложения, комиссия принимает одно из следующих рещений:
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением нс

зависящих от лица, замещающего муниципальную должность (депутата)
обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному
поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не
зависящих от лица, замещающего муниципальную должность (депутата)
обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному
поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов»;

2.3. в пункте 5.4 2.2.раздела V Положения после слов «пунктами 5.1, 5.2»
дополнить словами «и 5.3».

2.4. Приложение № 2 «Состав комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению и урегулированию конфликта интересов лиц, замещающих
муниципальные должности в Добровском сельском совете Симферопольского
района Республики Крым» изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему рещению.

3. Разместить настоящее рещение на официальном Портале Правительства
Республики Крым на странице Симферопольского района Республики Крым в
разделе -  Муниципальные образования района, подраздел Добровское сельское
поселение (https://dobrovskoe.rk.gov.m/), на сайте Добровского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым (https://sovet-dobroe.ru/resheniva-
soveta-deputatov/), а также на информационном стенде, расположенном в здании
администрации Добровского сельского поселения по адресу: Республика Крым
Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11.

4. Настоящее рещение вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением наст»

Председатель Добровского сельско
совета -  глава администрации
/1обровского сельского поселения

оставляю за собой.

О.Н. Литвиненко

https://dobrovskoe.rk.gov.m/
https://sovet-dobroe.ru/resheniva-soveta-deputatov/
https://sovet-dobroe.ru/resheniva-soveta-deputatov/

Приложение № 2
к решению Добровского сельского сове га
Симферопольского района Республики Крым от
«26» февраля 2021 года №155/21
(в редакции решения Добровского сельского совета
Симферопольского района республики Крым oi' 26
апреля 2024 года № 452/24)

К

СОСТАВ
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и

урегулированию конфликта интересов лицами, замещающими муниципалы!i>ie
должности в Добровском сельском совете Симферопольского района

Республики Крым

Председатель комиссии -  Председатель Добровского сельского совета
Литвиненко Олег Николаевич.

Заместитель председателя комиссии -  депутат Добровского сельского совета
Симферопольского района Республики Крым II созыва -  Никитчук Елена
Витальевна.

Секретарь комиссии -  депутат Добровского сельского совега
Симферопольского района Республики Крым II созыва -  Журавлева Олыа
11иколаевна.

Члены комиссии:
депутат Добровского сельского совета Симферопольского района Республики

Крым II созыва - Харченко Ольга Валериевна;
депутат Добровского сельского совета Симферопольского района Республики

Крым II созыва - Яни Иван Виталиевич.